

**Obiect Lucrarilor de reparatie capitala a  
incaperilor, pentru instalarea camerei hiperbare  
cu oxigen, din cadrul Centrului  
consultativ-diagnostic al Ministerului Apararii**

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari constructive</b>				
		<b>1.1. Salon</b>				
		<b>1.1.1. Lucrari de demolare</b>				
1	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg			1,31
						1,16
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,020	47,04	0,94
	7212030022700	Sudor	h-om	0,004	47,04	0,19
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,001	29,59	0,03
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,001	20,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	16,00	0,03
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	350,00	0,10
2	RCsB31Ek=8	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 60 mm, 80 cm grosime.	buc			301,45
						210,08
	7123011000200	Betonist	h-om	0,440	47,04	165,58
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,188	29,59	44,50
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0102	500,00	40,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0229	14,00	2,56
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,300	20,00	48,00
3	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			20,11
						18,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,330	47,04	15,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	29,59	2,96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,330	1,95	0,64
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	300,00	0,30
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3 500,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	14,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,010	10,00	0,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	10,00	0,15
4	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,78
						11,78
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,220	53,55	11,78
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			12,59
						11,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	47,04	7,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	29,59	4,44
	4100126202818	Apa	m3	0,050	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	10,00	0,40
6	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			127,21
						124,73
	7122050013400	Zidar	h-om	0,450	47,04	21,17

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,500	29,59	103,56
	4100126202818	Apa	m3	0,120	14,00	1,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,080	10,00	0,80
7	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			61,50
						61,30
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,800	47,04	37,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	29,59	23,67
	4100126202818	Apa	m3	0,003	14,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	10,00	0,15
8	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			31,96
						31,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,080	29,59	31,96
9	TsI51B10	Transportarea materialelor de constructie	t			26,57
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	280,00	26,57
10	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			4,79
						4,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,020	47,04	0,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,130	29,59	3,85
		<b>1.1.2. Lucrari reparatie</b>				
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart (Betoncontact sau analogic) in jurul tocurilor la ferestre	m2			17,81
						6,59
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	47,04	6,59
	24302261010111	Grund Betoncontact	kg	0,415	25,83	10,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	10,00	0,50
12	RpCJ06Ck=2	Reparatii de tencuiei interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la ferestre, de 2 cm grosime, pe ambele parti (2 ferestre)	m			87,62
						67,51
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,510	47,04	47,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,330	29,59	19,53
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,290	1,95	5,03
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	3 500,00	9,80
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,007	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	300,00	5,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	14,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,00	0,03
13	CF18B	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe suprafete de beton, in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede). Nota: Se include K=2 pentru Mortar adeziv si dibluri 4x60mm, cu norma de consum 5buc/m2.	m2			112,79
						23,52
	7122050013400	Zidar	h-om	0,500	47,04	23,52
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,400	5,00	2,04
	2513206621500	Banda de armare	m	2,000	0,98	2,00
	26621027002103	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	1,050	40,28	43,14
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	5,000	3,25	33,15
	13a	Dibluri 4x60	buc	5,000	1,75	8,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	10,00	0,02
14	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			248,81
						116,46
	7422010060100	Timplar	h-om	2,300	47,04	108,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	29,59	5,92
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,050	47,04	2,35
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,350	120,83	42,29
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,900	55,00	49,50
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,400	35,83	14,33
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,000	0,26	12,48
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,000	0,25	7,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,700	2,50	6,75
15	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart (Betoncontact sau analogic) la pereti	m2			17,81
						6,59

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	47,04	6,59
	24302261010111	Grund Betoncontact	kg	0,415	25,83	10,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	10,00	0,50
16	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de 900 x 300 mm, culoare ALBA, inclusiv tocurile ferestrelor	m2			502,20 111,76
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,250	47,04	105,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	29,59	5,92
	26701122032540a 1	Placi tip faianta-900 x 300 mm, culoare ALBA,	m2	1,050	348,47	365,89
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,400	1,95	0,78
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,06	1,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,330	20,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	14,00	0,11
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,000	3,90	15,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	5,00	0,06
17	CK26C	Ancandrament (наличник) din MDF	m			40,04 4,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,080	47,04	3,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	29,59	0,30
	2521106	Ancandrament (наличник) din MDF	m	1,000	31,08	31,08
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,000	0,80	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,00	0,10
18	CK18B	Profil exterior, oval pentru gresie si faianta alb 10mm	m			115,91 45,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,520	47,04	45,30
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,002	15,00	0,06
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,085	3,00	0,47
	332521106	Baghete din mase plastice Profil exterior, oval pentru gresie si faianta alb 10mm	m	1,050	34,44	66,97
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	1,95	0,09
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	300,00	0,56
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,002	45,00	0,17
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,015	30,00	0,83
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,006	30,00	0,33
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,004	30,00	0,22
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,002	80,00	0,30
	2320166200729	Parchetin	l	0,002	100,00	0,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	14,00	0,03
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,006	20,00	0,22
19	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 9,5 mm grosime cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie.	m2			183,99 89,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,910	47,04	89,85
	266210270195	Placi ghips-carton 9.5	m2	1,050	35,84	37,82
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	4,90	4,53
	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	13,75	30,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,350	1,20	2,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,85	0,65
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	5,57	1,52
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,42	2,76
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,650	5,50	9,12
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,190	0,26	4,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	5,00	0,24
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Supraton sau analogic) la tavan	m2			4,61 1,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	47,04	1,41
	2416586105303s	Amorsa-grund-supraton	kg	0,150	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	10,00	0,50
21	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor	m2			21,61 13,67
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,200	53,55	10,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	29,59	2,96
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,493	16,08	7,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,61

1	2	3	4	5	6	7
		(Supraton sau analogic) la tavan				1,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	47,04	1,41
	2416586105303s	Amorsa-grund-supraton	kg	0,150	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	10,00	0,50
23	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe suprafete de gips-carton, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul la tavan	m2			73,95 47,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,000	47,04	47,04
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,180	42,50	7,65
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,120	39,00	4,68
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,120	31,50	3,78
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,170	40,00	6,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
24	CC03B1	Montare plase sudate VR-1 150x150 D-4,0mm	kg			33,26 1,71
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,030	47,04	1,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	29,59	0,30
	2873122004100	Plase sudate -plase sudate VR-1 150x150 D-4,0mm	kg	1,010	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	25,00	0,13
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	28,00	0,28
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	350,00	0,24
25	CK18C	Montarea profil de ghidaj din aluminiu (Maiaki)	m			21,16 12,23
	7422010060100	Timplar	h-om	0,260	47,04	12,23
	274312354m	Baghete din aluminiu(Maiaki)	m	1,050	3,60	3,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	1,95	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	300,00	0,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,000	0,80	4,80
26	CG01Ak=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			139,39 62,37
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	47,04	56,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	29,59	5,92
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	1,95	50,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	300,00	25,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	14,00	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	10,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	10,00	0,24
27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart (Betoncontact sau analogic) la pardoseli	m2			17,81 6,59
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	47,04	6,59
	24302261010111	Grund Betoncontact	kg	0,415	25,83	10,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	10,00	0,50
28	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica 600 x 600 mm culoare alba, inclusiv stratul suport din mortar adeziv	m2			469,64 131,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,610	47,04	122,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,290	29,59	8,58
	2661112800c6060	Placi sau piscoturi de gresie- gresie ceramica 600 x 600 mm	m2	1,030	297,70	306,63
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	4,80	19,44
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,06	1,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	5,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	5,00	0,06
29	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			883,83 89,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,900	47,04	89,38
	2622102438000	Lavoar	buc	1,010	445,42	458,87
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	78,00	79,56
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	40,00	40,80
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,300	30,00	9,18
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,010	200,00	206,04

1	2	3	4	5	6	7
30	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (DELIMANO). Resursa Baterie se include cu valoarea zero, pretul pentru baterie se include in compartimentul utilaj.	buc			210,28 77,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,650	47,04	77,62
	29131242013700	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"-Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (DELIMANO). Resursa Baterie se include cu valoarea zero, pretul pentru baterie se include in compartimentul utilaj.	buc	1,000	0,00	0,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	66,33	132,66
31	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			568,30 49,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,050	47,04	49,39
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	450,00	452,25
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,000	66,33	66,66
32	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			102,05 14,58
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,310	47,04	14,58
	252121671705020	Teava din material plastic 20	m	1,020	12,00	12,24
	252315671943020	Cot din material plastic 20	buc	0,200	2,10	0,42
	252315671945020	Teu din material plastic20	buc	0,210	1,90	0,40
	252315671946020	Reductie din material plastic20	buc	0,040	3,10	0,12
	252315671940020	Mufa din material plastic 20	buc	0,040	2,30	0,09
	252315671953020	Racord drept M x Fe20	buc	1,000	73,10	73,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	30,00	0,18
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	50,00	0,10
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	15,00	0,31
33	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			29,39 11,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250	47,04	11,76
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare-50	m	1,030	16,67	17,17
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	40,00	0,16
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	25,00	0,30
34	SB09C	Cot canalizare 90gr. avind diametrul de 50 mm	buc			14,69 10,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,220	47,04	10,35
	2523156721037c	Cot canalizare 90gr. avind diametrul de 50 mm	buc	1,000	3,64	3,64
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,010	40,00	0,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	25,00	0,30
35	SB09C	Teu canalizare avind diametrul de 50 mm	buc			18,55 10,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,220	47,04	10,35
	2523156721037t	Teu canalizare avind diametrul de 50 mm	buc	1,000	7,50	7,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,010	40,00	0,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	25,00	0,30
36	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, din PVC de 20x25 cm. NOTA: Resursele (Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5, Cement portland P 40 saci S388, Macara de fereastră) se exclud.	buc			110,35 10,35
	7122050013400	Zidar	h-om	0,220	47,04	10,35
	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata-PVC20x25	buc	1,000	100,00	100,00
		<b>1.2. Coridor</b>				
37	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,78 11,78
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,220	53,55	11,78
38	RpCK42E	Desfacerea plinte din beton	m			9,85

1	2	3	4	5	6	7
						9,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,120	47,04	5,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,130	29,59	3,85
	4100126202818	Apa	m3	0,015	14,00	0,21
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	10,00	0,15
39	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 125 mm in jurul tocurilor la usi	m2			260,80 114,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,4403	47,04	114,79
	2662102701125	Placi ghips-carton 125	m2	2,100	40,28	85,01
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,145	4,90	5,64
	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	13,75	30,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,220	1,20	1,47
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,515	0,85	1,29
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,542	5,57	3,03
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,175	31,42	5,53
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,500	1,70	2,56
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,430	0,35	10,35
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,016	20,00	0,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	10,00	0,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	5,00	0,32
40	RpCJ06Ck=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la ferestre, de 2 cm grosime, pe ambele parti (15usi)	m			87,62 67,51
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,510	47,04	47,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,330	29,59	19,53
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,290	1,95	5,03
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	3 500,00	9,80
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,007	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	300,00	5,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	14,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,00	0,03
41	CK07B	Bare din lemn montate la usi 50x50mm	m			110,29 3,76
	7422010060100	Timplar	h-om	0,080	47,04	3,76
	2010212946b	Bare din lemn montate la usi 50x50mm	m	1,050	100,00	105,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,015	25,00	0,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,150	7,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,00	0,10
42	CK26C	Ancandrament (наличник) din MDF	m			40,04 4,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,080	47,04	3,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	29,59	0,30
	2521106	Ancandrament (наличник) din MDF	m	1,000	31,08	31,08
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestut 6 x 30 mm	buc	6,000	0,80	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,00	0,10
43	CF18B	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe suprafete de beton, in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede). Nota: Se include K=2 pentru Mortar adeziv si dibluri 4x60mm, cu norma de consum 5buc/m2.	m2			112,79 23,52
	7122050013400	Zidar	h-om	0,500	47,04	23,52
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,400	5,00	2,04
	2513206621500	Banda de armare	m	2,000	0,98	2,00
	26621027002103	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	1,050	40,28	43,14
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	5,000	3,25	33,15
	13a	Diluri 4x60	buc	5,000	1,75	8,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	10,00	0,02
44	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			248,81 116,46
	7422010060100	Timplar	h-om	2,300	47,04	108,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	29,59	5,92
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,050	47,04	2,35
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,350	120,83	42,29
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,900	55,00	49,50
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,400	35,83	14,33

1	2	3	4	5	6	7
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,000	0,26	12,48
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,000	0,25	7,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,700	2,50	6,75
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Supraton sau analogic)	m2			4,61
						1,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	47,04	1,41
	2416586105303s	Amorsa-grund-supraton	kg	0,150	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	10,00	0,50
46	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor	m2			21,61
						13,67
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,200	53,55	10,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	29,59	2,96
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,493	16,08	7,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Supraton sau analogic)	m2			4,61
						1,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	47,04	1,41
	2416586105303s	Amorsa-grund-supraton	kg	0,150	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	10,00	0,50
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,41
						25,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	47,04	25,87
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,25	15,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	14,00	0,03
49	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			273,92
						100,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	29,59	4,44
	7422010060100	Timplar	h-om	2,050	47,04	96,43
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,000	1,75	7,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,050	158,00	165,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	10,00	0,15
50	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica 900 x 900 mm culoare deschisa, inclusiv stratul suport din mortar adeziv	m2			489,31
						131,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,610	47,04	122,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,290	29,59	8,58
	2661112800c90900	Placi sau pisoturi de gresie- gresie ceramica 900x900	m2	1,030	316,80	326,30
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	4,80	19,44
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,06	1,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	5,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	5,00	0,06
51	CG06A	Plinte din MDF, inaltimea maxima de 8 cm la pereti, culoare alba	m			91,83
						31,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	29,59	2,96
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,600	47,04	28,22
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,250	3,50	0,88
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,000	0,30	0,60
	2030112947735pa	Plinte de stejar sau fag-Plinte din MDF, inaltimea maxima de 8 cm la pereti, culoare alba	m	1,020	56,44	57,57
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,000	0,80	1,60
52	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart (Betoncontact sau analogic) in jurul tocurilor la usi	m2			18,55
						6,86
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	47,04	6,86
	24302261010111	Grund Betoncontact	kg	0,415	25,83	11,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	10,00	0,52
53	CF50Ak=3	Tencuieli interioare de 15 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la Grinda transversala (Righeli).	m2			233,26
						90,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,640	47,04	90,32

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	2,87	61,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	14,00	0,17
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,050	10,00	1,50
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,310	35,00	32,55
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,315	50,00	47,25
54	CF52Ak=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la Grinda transversala (Righeli), preparare mecanica a mortarului	m2			234,67 91,73
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,650	47,04	91,73
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	2,87	61,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	14,00	0,17
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,050	10,00	1,50
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,310	35,00	32,55
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,315	50,00	47,25
55	CK18C	Montarea cornierului perforat din aluminiu la colturi	m			21,02 12,23
	7422010060100	Timplar	h-om	0,260	47,04	12,23
	2743123549pc	perforat din aluminiu la colturi	m	1,050	3,47	3,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	1,95	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	300,00	0,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,000	0,80	4,80
56	CN54A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Supraton sau analogic) la Grinda transversala (Righeli)	m2			17,80 6,59
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	47,04	6,59
	24302261010111	Grund Betoncontact	kg	0,415	25,83	10,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	10,00	0,50
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" sau analogic grosime 1,0 mm la Grinda transversala (Righeli)	m2			35,29 27,06
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	53,55	24,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	29,59	2,96
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,001	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
58	CN54A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Supraton sau analogic) la Grinda transversala (Righeli)	m2			17,80 6,59
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	47,04	6,59
	24302261010111	Grund Betoncontact	kg	0,415	25,83	10,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	10,00	0,50
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,41 25,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	47,04	25,87
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,25	15,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	14,00	0,03
		<b>1.3. Viceu</b>				
		<b>1.3.1. Lucrari de demolare</b>				
60	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			51,74 51,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,100	47,04	51,74
61	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile cu recuperare	buc			44,69 44,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,950	47,04	44,69
62	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,78 11,78
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,220	53,55	11,78
63	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			12,59 11,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,150	47,04	7,06



1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	29,59	4,44
	4100126202818	Apa	m3	0,050	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	10,00	0,40
64	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			127,21 124,73
	7122050013400	Zidar	h-om	0,450	47,04	21,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,500	29,59	103,56
	4100126202818	Apa	m3	0,120	14,00	1,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,080	10,00	0,80
65	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			61,50 61,30
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,800	47,04	37,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	29,59	23,67
	4100126202818	Apa	m3	0,003	14,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	10,00	0,15
		<b>1.3.2. Lucrari de reparatie</b>				
66	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (FORTAN 390x195x190mm) la pereti	m3			1 024,09 174,99
	7122050013400	Zidar	h-om	3,090	47,04	145,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,630	47,04	29,64
	14111222012f	Blocuri de fortan 390x195x190	m3	0,900	625,00	562,50
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,000	4,10	12,30
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,070	850,00	59,50
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,100	800,00	80,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	7 800,00	3,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	14,00	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,370	350,00	129,50
67	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			260,80 114,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,4403	47,04	114,79
	266210270125	Placi ghips-carton 125	m2	2,100	40,28	85,01
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,145	4,90	5,64
	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	13,75	30,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,220	1,20	1,47
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,515	0,85	1,29
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,542	5,57	3,03
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,175	31,42	5,53
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,500	1,70	2,56
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,430	0,35	10,35
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,016	20,00	0,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	10,00	0,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	5,00	0,32
68	CF18B	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe suprafete de beton, in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede). Nota: Se include K=2 pentru Mortar adeziv si dibluri 4x60mm, cu norma de consum 5buc/m2.	m2			112,79 23,52
	7122050013400	Zidar	h-om	0,500	47,04	23,52
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,400	5,00	2,04
	2513206621500	Banda de armare	m	2,000	0,98	2,00
	26621027002103	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	1,050	40,28	43,14
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	5,000	3,25	33,15
	13a	Diluri 4x60	buc	5,000	1,75	8,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	10,00	0,02
69	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			248,81 116,46
	7422010060100	Timplar	h-om	2,300	47,04	108,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	29,59	5,92
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,050	47,04	2,35

1	2	3	4	5	6	7
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,350	120,83	42,29
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,900	55,00	49,50
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,400	35,83	14,33
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,000	0,26	12,48
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,000	0,25	7,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,700	2,50	6,75
70	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart (Betoncontact sau analogic) la pereti	m2			17,81
						6,59
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	47,04	6,59
	24302261010111	Grund Betoncontact	kg	0,415	25,83	10,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	10,00	0,50
71	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de 400 x 250 mm	m2			312,39
						111,76
	7132010010900	Faianantar	h-om	2,250	47,04	105,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	29,59	5,92
	26701122034020	Placi tip faianta 400 x 250 mm	m2	1,050	167,70	176,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,400	1,95	0,78
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,06	1,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,330	20,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	14,00	0,11
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,000	3,90	15,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	5,00	0,06
72	CG01Ak=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			139,39
						62,37
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	47,04	56,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	29,59	5,92
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	1,95	50,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	300,00	25,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	14,00	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	10,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	10,00	0,24
73	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart (Betoncontact sau analogic) la pardoseli	m2			17,81
						6,59
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	47,04	6,59
	24302261010111	Grund Betoncontact	kg	0,415	25,83	10,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	10,00	0,50
74	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica 400 x 400 mm, inclusiv stratul suport din mortar adeziv	m2			300,87
						131,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,610	47,04	122,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,290	29,59	8,58
	2661112800c4040	Placi sau piscoturi de gresie- gresie ceramica 400x400	m2	1,030	133,85	137,87
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	4,80	19,44
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,06	1,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	5,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	5,00	0,06
75	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 9,5 mm grosime cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie.	m2			183,99
						89,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,910	47,04	89,85
	266210270195	Placi ghips-carton 9.5	m2	1,050	35,84	37,82
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	4,90	4,53
	2710703520285	Profil de suport	m	2,200	13,75	30,40
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,350	1,20	2,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,85	0,65
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	5,57	1,52
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,42	2,76
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,650	5,50	9,12
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,190	0,26	4,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	5,00	0,24
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Supraton sau analogic) la tavan	m2			4,61

1	2	3	4	5	6	7
						1,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	47,04	1,41
	2416586105303s	Amorsa-grund-supraton	kg	0,150	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	10,00	0,50
77	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor	m2			21,61
						13,67
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,200	53,55	10,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	29,59	2,96
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,493	16,08	7,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Supraton sau analogic) la tavan	m2			4,61
						1,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	47,04	1,41
	2416586105303s	Amorsa-grund-supraton	kg	0,150	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	10,00	0,50
79	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe suprafete de gips-carton, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul la tavan	m2			73,95
						47,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,000	47,04	47,04
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,180	42,50	7,65
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,120	39,00	4,68
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,120	31,50	3,78
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,170	40,00	6,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
80	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,41
						25,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	47,04	25,87
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	38,25	15,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	14,00	0,03
81	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 066,46
						221,09
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,700	47,04	221,09
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,010	1 050,00	1 113,53
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,000	300,00	315,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,000	0,00	0,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,000	100,00	105,00
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,000	40,00	42,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,000	45,00	47,25
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,000	78,00	81,90
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,000	20,00	21,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,000	100,00	105,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,000	14,00	14,70
82	SB09F	Teava gofrata pt closet	buc			72,28
						15,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,320	47,04	15,05
	2523156721tg	Teava gofrata pt closet	buc	1,000	55,00	55,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,045	40,00	1,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,017	25,00	0,42
83	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			883,83
						89,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,900	47,04	89,38
	2622102438000	Lavoar	buc	1,010	445,42	458,87
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,000	78,00	79,56
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	40,00	40,80
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,300	30,00	9,18
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,010	200,00	206,04
84	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (DELIMANO).	buc			210,28
						77,62

1	2	3	4	5	6	7
		Resursa Baterie se include cu valoarea zero, pretul pentru baterie se include in compartimentul utilaj.				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,650	47,04	77,62
	29131242013700	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"-Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (DELIMANO). Resursa Baterie se include cu valoarea zero, pretul pentru baterie se include in compartimentul utilaj.	buc	1,000	0,00	0,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	66,33	132,66
85	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			568,30 49,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,050	47,04	49,39
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	450,00	452,25
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,000	66,33	66,66
86	SA14B	Teava din material plastic armata cu fibra de sticla (FIBERGLASS) imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			107,23 14,58
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,310	47,04	14,58
	252121671705020 f	Teava din material plastic 20-FIBERGLAS	m	1,020	17,08	17,42
	252315671943020	Cot din material plastic 20	buc	0,200	2,10	0,42
	252315671945020	Teu din material plastic20	buc	0,210	1,90	0,40
	252315671946020	Reductie din material plastic20	buc	0,040	3,10	0,12
	252315671940020	Mufa din material plastic 20	buc	0,040	2,30	0,09
	252315671953020	Racord drept M x Fe20	buc	1,000	73,10	73,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	30,00	0,18
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	50,00	0,10
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	15,00	0,31
87	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			29,39 11,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,250	47,04	11,76
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare-50	m	1,030	16,67	17,17
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	40,00	0,16
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	25,00	0,30
88	SB09C	Cot canalizare 90gr. avind diametrul de 50 mm	buc			14,69 10,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,220	47,04	10,35
	2523156721037c	Cot canalizare 90gr. avind diametrul de 50 mm	buc	1,000	3,64	3,64
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,010	40,00	0,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	25,00	0,30
89	SB09C	Teu canalizare avind diametrul de 50 mm	buc			18,55 10,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,220	47,04	10,35
	2523156721037t	Teu canalizare avind diametrul de 50 mm	buc	1,000	7,50	7,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,010	40,00	0,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	25,00	0,30
90	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			71,81 15,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,320	47,04	15,05
	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare110	m	1,030	54,16	55,78
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,015	40,00	0,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	25,00	0,38
91	SB09E	Cot canalizare 90gr. avind diametrul de 110 mm	buc			27,87 13,17
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,280	47,04	13,17
	2523156721037c1000	Cot canalizare 90gr. avind diametrul de 110mm	buc	1,000	12,92	12,92
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,035	40,00	1,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	25,00	0,38
92	SB09E	Teu canalizare avind diametrul de 110 mm	buc			28,95

1	2	3	4	5	6	7
						13,17
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,280	47,04	13,17
	2523156721037t1 10	Teu canalizare avind diametrul de 110 mm	buc	1,000	14,00	14,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,035	40,00	1,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	25,00	0,38
93	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			962,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,750	47,04	35,28
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,010	860,00	885,97
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,000	10,00	40,80
		<b>1.4. Incalzirea</b>				
94	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (6buc)	m2			7,53
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,160	47,04	7,53
95	RpSA04A	Demontarea tevii din PPR D32mm	m			2,82
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,060	47,04	2,82
96	SA14C	Teava din material plastic armata cu fibra de sticla (FIBERGLASS) imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m			88,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,330	47,04	15,52
	25212167170525	Teava din material plastic 25 FIBERGLAS	m	1,020	24,59	25,08
	252315671943025	Cot din material plastic 25	buc	0,120	3,33	0,40
	252315671945025	Teu din material plastic25	buc	0,190	3,00	0,57
	252315671946025	Reductie din material plastic 25	buc	0,040	3,00	0,12
	252315671940250	Mufa din material plastic25	buc	0,040	1,75	0,07
	252315671953025	Racord drept M x Fe25	buc	1,000	46,07	46,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	30,00	0,18
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	15,00	0,33
97	SA37C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de diamtreul 25mm	buc			17,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,330	47,04	15,52
	287527420404025	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze25	buc	1,000	0,65	0,65
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,005	15,00	0,07
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,310	1,95	0,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	280,00	0,34
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	14,00	0,01
98	SA14B	Teava din material plastic armata cu fibra de sticla (FIBERGLASS) imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			107,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,310	47,04	14,58
	252121671705020 f	Teava din material plastic 20-FIBERGLAS	m	1,020	17,08	17,42
	252315671943020	Cot din material plastic 20	buc	0,200	2,10	0,42
	252315671945020	Teu din material plastic20	buc	0,210	1,90	0,40
	252315671946020	Reductie din material plastic20	buc	0,040	3,10	0,12
	252315671940020	Mufa din material plastic 20	buc	0,040	2,30	0,09
	252315671953020	Racord drept M x Fe20	buc	1,000	73,10	73,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	30,00	0,18
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	50,00	0,10
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	15,00	0,31
99	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 20mm	buc			15,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,290	47,04	13,64
	28752742020	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze20	buc	1,000	0,55	0,55
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,005	15,00	0,07
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,310	1,95	0,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	280,00	0,34

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	14,00	0,01
100	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			21,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,150	47,04	7,06
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,000	10,00	10,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,000	0,85	1,70
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,000	1,00	2,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,100	5,00	0,50
101	IB05A	Radiatoare din aluminiu bimetal, corpul de radiator avind 10 coloane (500x80x90mm)	buc			2 254,03
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,000	47,04	94,08
	28221157000r	Radiator-Radiatoare din aluminiu bimetal, corpul de radiator avind 10 coloane (500x80x90mm)	buc	1,000	2 150,00	2 150,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,030	100,00	3,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,060	50,00	3,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	8,00	0,40
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,000	0,85	2,55
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,200	5,00	1,00
102	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1"set pentru radiator	buc			131,24
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,850	47,04	39,98
	2523156713800	Fitinguri din fonta-set radiator	buc	1,000	86,67	86,67
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,030	100,00	3,00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,014	42,00	0,59
	2320116200573	Benzina auto	l	0,050	20,00	1,00
103	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm -Racord olandez d=25x3/4	buc			76,03
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,180	47,04	8,47
	28752741101025	Piesa de racordare (fiting)-Racord olandez d=25x3/4	buc	1,000	66,67	66,67
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,020	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	30,00	0,21
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,018	10,00	0,18
104	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			323,16
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,230	47,04	10,82
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,000	308,34	308,34
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,020	100,00	2,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,040	50,00	2,00
		<b>2. Electricitatea</b>				
105	RpEC04A	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, in camere cu inaltimea de peste 3 m, cladiri de locuit	buc			575,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,730	53,55	199,74
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,500	18,00	135,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,000	10,00	10,00
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,000	3,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,500	3,50	19,25
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	15,000	13,50	202,50
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,000	0,30	0,30
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,180	28,00	5,04
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,020	25,00	0,50
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,100	1,10	0,11
106	RpEG16F	Montarea pe santier a cutiilor de tablou capsulate din metal pentru 12 module	buc			588,96
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,360	53,55	126,38
	3162137312436	tablou capsulate din metal pentru 12 module	buc	1,000	458,00	462,58
107	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor automat VA 47/29	buc			75,06

1	2	3	4	5	6	7
						34,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,650	53,55	34,81
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,000	38,00	38,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,000	0,80	1,60
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,000	0,30	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	10,00	0,05
108	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor diferential AVDT 16A/30mA	buc			243,89
						38,56
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,720	53,55	38,56
	1111000100d	Intrerupator diferential AVDT 16A/30mA	buc	1,000	203,08	203,08
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,000	0,80	1,60
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,000	0,30	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	10,00	0,05
109	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10	buc			328,07
						155,70
	1	Muncitor	h-om	3,310	47,04	155,70
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,070	40,00	2,80
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,004	10,00	0,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	25,00	1,23
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,220	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	90,00	1,26
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	9,00	10,98
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,020	30,00	0,60
	1019852	Vopsea	kg	0,030	41,00	1,23
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,002	28 500,00	57,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,000	50,00	50,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,031	120,00	3,72
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,200	90,00	18,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,002	50,00	0,10
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,020	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC311J", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,040	50,00	2,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	350,00	0,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,250	35,00	8,75
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,040	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	280,00	0,56
110	Pret de piata	Cutie de distributie	buc			13,34
						0,00
	5565222	Cutie de distributie	buc	1,000	13,34	13,34
111	08-02-409-1	Teava flexibila, diametru pina la 25 mm	100 m			2 484,30
						1 119,55
	1	Muncitor	h-om	23,800	47,04	1 119,55
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	28 500,00	59,85
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,960	40,00	38,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,400	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,400	9,00	120,60
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,200	30,00	6,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,000	30,00	30,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,700	1,00	6,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,000	0,90	16,20
	5009070	Racordari	10 buc	1,800	30,00	54,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,110	350,00	38,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,800	45,00	711,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,700	35,00	94,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,840	5,00	24,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,110	280,00	30,80
112	Pret piata	Teava flexibila D=25mm	m			16,08
						0,00
	66555	Teava flexibila D=25mm	m	1,000	16,08	16,08

1	2	3	4	5	6	7
113	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			455,29 ----- 369,73
	1	Muncitor	h-om	7,860	47,04	369,73
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	14 000,00	14,56
	1019852	Vopsea	kg	0,020	41,00	0,82
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,310	10,00	3,10
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,800	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200	0,90	10,98
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050	90,00	4,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	120,00	2,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,320	50,00	16,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,040	350,00	14,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,040	280,00	11,20
114	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 167,90 ----- 583,30
	1	Muncitor	h-om	12,400	47,04	583,30
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	28 500,00	1,14
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	20 000,00	16,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	30 000,00	1,80
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,32
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	120,00	0,49
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	120,00	1,15
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,500	200,00	100,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,390	350,00	136,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,000	30,00	90,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,000	40,00	120,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,390	280,00	109,20
115	Pret piata	Cablu cu fire din cupru VVG-ng 3x2,5mm2	m			20,25 ----- 0,00
	5455665	Cablu cu fire din cupru VVG-ng 3x2,5mm2	m	1,000	20,25	20,25
116	Pret piata	Cablu cu fire din cupru VVG-ng 3x1,5mm2	m			13,33 ----- 0,00
	54556635	Cablu cu fire din cupru VVG-ng 3x1,5mm2	m	1,000	13,33	13,33
117	Pret piata	Cablu cu fire din cupru VVG-ng 3x4mm2	m			35,17 ----- 0,00
	5455634	Cablu cu fire din cupru VVG-ng 3x4mm2	m	1,000	35,17	35,17
118	RpEE03A	Montarea prizelor duble	buc			59,55 ----- 16,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,310	53,55	16,60
	2746167335100	Priza dubla	buc	1,020	39,00	39,78
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	2,50	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	3,50	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	10,00	0,05
	2051142950700	Dibluri	buc	2,000	0,10	0,20
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,000	0,20	0,40
119	RpEE01A	Montarea interuptoarelor duble	buc			67,68 ----- 14,46
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,270	53,55	14,46
	1111000100024	Intrerupator manual dublu	buc	1,010	50,00	50,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,000	2,50	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	10,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,050	3,50	0,17
120	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, LED pentru Armstrong	buc			454,91 ----- 14,99
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,280	53,55	14,99
	2875274400501	Corp de iluminat LED pentru Armstrong	buc	1,000	415,00	431,60
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,000	5,00	5,20



1	2	3	4	5	6	7
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,000	3,00	3,12
121	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, LED rotunde D= 225mm	buc			224,03
						14,99
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,280	53,55	14,99
	287527440r	LED rotunde D= 225mm	buc	1,000	193,00	200,72
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,000	5,00	5,20
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,000	3,00	3,12
		<b>3. Utilaj</b>				
122	Pret piata	Baterie DELIMANO	buc			1 000,00
						0,00
	4552	Baterie DELIMANO	buc	1,000	1 000,00	1 000,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.